
 
 CITTÀ  DI  VILLORBA 

PROVINCIA DI TREVISO 

SETTORE V - ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO 
Comune di Villorba - Piazza Umberto I, 19 - 31020 Lancenigo 

Tel. 0422  6178   Fax  0422  61799 
e-mail: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it   sito internet: www.comune.villorba.tv.it 

Codice Fiscale 8000 75 30 266 - Partita Iva 00 591 590 260 
 

Comunicazione del 14/07/2015 prot.n.23455  
 
 

 

 
 

Ufficio Edilizia Privata ed Urbanistica 
Orari ricevimento pubblico 

su appuntamento da fissare direttamente presso il SUP o telefonando al numero 0422/6178 Pag.n.1 

 

 
Protocollo 23545 

 
 
OGGETTO Ordinanza contingibile e urgente per vietare il consumo -per uso alimentare- dell’acqua erogata dagli 

impianti allacciati all’acquedotto pubblico a Villorba in Via Campagnola ai civici 76-76/A-76/B-82-82/A-
82/B-82/C-84 (art. 54, 2° e 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 13/07/2015 l’Alto Trevigiano Servizi s.r.l., in qualità di gestore del servizio idrico 
integrato, ha emesso COMUNICATO URGENTE SU UTILIZZO ACQUA POTABILE nel quale si specifica che a seguito 
del rilevato superamento del valore ferro nell’acqua della rete pubblica per gli immobili specificati in oggetto raccomanda 
vivamente di utilizzare l’acqua dei propri rubinetti per solo usi civili, evitando il consumo per uso alimentare fino al 
riscontro di analisi che attestino nuovamente la potabilità dell’acqua. 

Accertato che in Via Campagnola ai civici 76-76/A-76/B-82-82/A-82/B-82/C-84 risiedono i seguenti 
capifamiglia: 
- sig.ra ZANATTA MARIA C.F. ZNTMRA34H67M118X residente al civico 76; 
- sig. CAMPEOTTO GIOVANNI C.F. CMPGNN58M19M048A residente al civico 76/A; 
- sig. CAMPEOTTO BRUNO C.F. CMPBRN68A13L407H residente al civico 76/B; 
- sig. CAMPEOTTO PAOLO C.F. CMPPLA54A11I927C residente al civico 82; 
- sig. FIOROTTO WALTER C.F. FRTWTR73H05L407C residente al civico 82/A; 
- sig. ZUCCOLOTTO MAURIZIO C.F. ZCCMRZ77C04C957C residente al civico 82/B; 
- sig.ra VENTURATO MILENA C.F. VNTMLN39R65L402E residente al civico 82/C; 
- sig. CAMPEOTTO DOMENICO C.F. CMPDNC69M01M048T residente al civico 84. 

Ritenuto necessario vietare il consumo -per uso alimentare- dell’acqua erogata dagli impianti allacciati 
all’acquedotto pubblico a Villorba in Via Campagnola ai civici 76-76/A-76/B-82-82/A-82/B-82/C-84, fino al riscontro di 
analisi che attestino nuovamente la potabilità dell’acqua. 

Dato atto che l’Alto Trevigiano Servizi s.r.l.  
- sta operando nella rete acquedottistica interessata con lavaggi e spurghi per ripristinare il corretto funzionamento 

della stessa; 
- ha provveduto ad informare i residenti interessati; 
- ha messo a disposizione della popolazione residente interessata una cisterna mobile per la fornitura di acqua per 

uso alimentare. 

Visto l’art. 54, 2° e 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" di cui al D. Lgs 267/2000;  
 

O R D I N A 

 
ai capifamiglia: 
- sig.ra ZANATTA MARIA C.F. ZNTMRA34H67M118X residente al civico 76 di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO GIOVANNI C.F. CMPGNN58M19M048A residente al civico 76/A di via Campagnola; 



 
 CITTÀ  DI  VILLORBA 

PROVINCIA DI TREVISO 

SETTORE V - ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO 
Comune di Villorba - Piazza Umberto I, 19 - 31020 Lancenigo 

Tel. 0422  6178   Fax  0422  61799 
e-mail: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it   sito internet: www.comune.villorba.tv.it 

Codice Fiscale 8000 75 30 266 - Partita Iva 00 591 590 260 
 

Comunicazione del 14/07/2015 prot.n.23455  
 
 

 

 
 

Ufficio Edilizia Privata ed Urbanistica 
Orari ricevimento pubblico 

su appuntamento da fissare direttamente presso il SUP o telefonando al numero 0422/6178 Pag.n.2 

 

- sig. CAMPEOTTO BRUNO C.F. CMPBRN68A13L407H residente al civico 76/B di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO PAOLO C.F. CMPPLA54A11I927C residente al civico 82 di via Campagnola; 
- sig. FIOROTTO WALTER C.F. FRTWTR73H05L407C residente al civico 82/A di via Campagnola; 
- sig. ZUCCOLOTTO MAURIZIO C.F. ZCCMRZ77C04C957C residente al civico 82/B di via Campagnola; 
- sig.ra VENTURATO MILENA C.F. VNTMLN39R65L402E residente al civico 82/C di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO DOMENICO C.F. CMPDNC69M01M048T residente al civico 84 di via Campagnola, 
con effetto immediato, di non consumare e far consumare -per uso alimentare- l’acqua erogata dagli impianti allacciati 
all’acquedotto pubblico degli immobili in parola fino ad avvenuto ripristino delle caratteristiche di potabilità dell’acqua. 

 

DISPONE 

 
1. che la presente Ordinanza sia notificata ai capifamiglia: 

- sig.ra ZANATTA MARIA C.F. ZNTMRA34H67M118X residente al civico 76 di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO GIOVANNI C.F. CMPGNN58M19M048A residente al civico 76/A di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO BRUNO C.F. CMPBRN68A13L407H residente al civico 76/B di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO PAOLO C.F. CMPPLA54A11I927C residente al civico 82 di via Campagnola; 
- sig. FIOROTTO WALTER C.F. FRTWTR73H05L407C residente al civico 82/A di via Campagnola; 
- sig. ZUCCOLOTTO MAURIZIO C.F. ZCCMRZ77C04C957C residente al civico 82/B di via Campagnola; 
- sig.ra VENTURATO MILENA C.F. VNTMLN39R65L402E residente al civico 82/C di via Campagnola; 
- sig. CAMPEOTTO DOMENICO C.F. CMPDNC69M01M048T residente al civico 84 di via Campagnola. 

2. che copia del presente provvedimento venga trasmesso, per gli adempimenti di conseguenza, a: 
- Alto Trevigiano Servizi s.r.l.; 
- Azienda ULSS n.9 di Treviso 
- Prefettura di Treviso; 
- Comando di Polizia Locale di Villorba. 

3. che copia del presente provvedimento venga pubblicato nel sito Internet del Comune. 
 

DEMANDA 

 
Alla Polizia Locale comunale e alle Forze di Polizia operanti sul territorio la vigilanza ed il controllo sul rispetto e 
l’esecuzione della presente ordinanza. 
 

INFORMA 

 
ai sensi degli artt. 7-8 della L. 241/90 e smi, che: 
- l’Autorità emanante è il Sindaco del Comune di Villorba; 
- l’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è il Settore V - Assetto e Utilizzo del Territorio, Servizio 

Tutela Ambiente, piazza Umberto I, 19; 
- il Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, è il 

Responsabile del Settore V, arch. Stefano Anzanello. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito Internet del Comune di Villorba e inoltrato ai destinatari.  
 

AVVERTE 

 



 
 CITTÀ  DI  VILLORBA 

PROVINCIA DI TREVISO 

SETTORE V - ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO 
Comune di Villorba - Piazza Umberto I, 19 - 31020 Lancenigo 

Tel. 0422  6178   Fax  0422  61799 
e-mail: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it   sito internet: www.comune.villorba.tv.it 

Codice Fiscale 8000 75 30 266 - Partita Iva 00 591 590 260 
 

Comunicazione del 14/07/2015 prot.n.23455  
 
 

 

 
 

Ufficio Edilizia Privata ed Urbanistica 
Orari ricevimento pubblico 

su appuntamento da fissare direttamente presso il SUP o telefonando al numero 0422/6178 Pag.n.3 

 

- in caso di inottemperanza o ingiustificato ritardo nel dare esecuzione a quanto disposto dal presente provvedimento, 
si procederà senza pregiudizio per i provvedimenti amministrativi e penali del caso; 

- l’Autorità a cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento, a norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 
Agosto 1990, n. 241, è il Tribunale Amministrativo Regionale competente al quale potrà essere proposto ricorso, per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, ovvero, il Capo dello 
Stato al quale potrà essere proposto ricorso straordinario, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 

Villorba, 14/07/2015 
 Il Sindaco 
 Marco Serena 
 
 
 
 
 
Avvertenza: 

La firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 
39/93. Il presente atto ha piena efficacia legale ed è depositato agli atti dell'Amministrazione Comunale di Villorba. 
 


